
  17.6 

A by-law to delegate authority to the 

Treasurer with respect to tax adjustment 

applications 

 

 WHEREAS Sections 8, 9 and 11 of the Municipal Act, 2001 authorizes The Corporation 

of the City of Mississauga to pass by-laws necessary or desirable for municipal purposes and, in 

particular, paragraph 3 of subsection 11(2) authorizes by-laws respecting the financial 

management of the municipality; 

 

AND WHEREAS Sections 334, 357, 357.1, 358, 359 and 359.1 of the Municipal Act, 2001 

authorize the City to adjust taxes in specific circumstances as prescribed by the Municipal Act, 

2001; 

 

AND WHEREAS Section 23.1 of the Municipal Act, 2001 authorizes the City to delegate 

its authority; 

 

 AND WHEREAS subsection 23.2(1)(c) of the Municipal Act, 2001 authorizes the City to 

delegate quasi-judicial powers under the Municipal Act, 2001 to an individual who is an officer, 

employee or agent of the City; 

 

 NOW THEREFORE the Council of The Corporation of the City of Mississauga ENACTS 

as follows:  

 

1. For the purposes of this By-law: 
 

“City” means The Corporation of the City of Mississauga; 
 
“Council” means the Council of the City; and 

 
“Treasurer” means the City's Director, Finance and Treasurer. 

 
2. That the Treasurer or their designate, is delegated the authority to hold meetings, give 

notice and make decisions with respect to tax adjustment applications pursuant to 
Sections 334, 357 (excluding Section 357(1)(d.1)), 357.1, 358, 359 and 359.1 of the 
Municipal Act, 2001. 

 
3. That the Treasurer’s exercise of their delegated authority under this By-law shall be 

reported to Council at least once in a calendar year. 
 
ENACTED and PASSED this 15th day of May, 2024. 
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